
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あとがき 

 

ＮⅰＸテクニカルレポートは、今後社会的ニーズが高

まってくると考えて弊社が取り組んでいる重点分野のう

ち、「ストックマネジメント事業」「低炭素社会づくり事

業」に関連した業務を中心に、業務の紹介、今後の課題

や展望について、私見も含めてまとめさせていただいた

ものです。 

発刊することとなったときは、「ちゃんと形になるのだ

ろうか」と正直不安なところが多々ありました。作って

みるとまあまあそれなりのものはできたかなと自画自

賛。ただまだまだ至らぬところ、技術不足のところは。。。

今後の伸びしろの部分としてご理解いただけたらと思い

ます。次号を発刊する時には、レベルアップしたものを

出せるように、日々努力してまいります。 

このテクニカルレポートでＮⅰＸ新日本コンサルタン

トの取り組みの一端を少しでも感じていただき、叱咤激

励いただけるとありがたいです。 

 

最後に発刊に際して、寄稿していただきました、京都

大学の藤井教授をはじめ、ご協力いただいた方々にこの

場をお借りしてお礼を申し上げます。 

 

ＮⅰＸテクニカルレポート2010 

編集担当  大門 健一 


